
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Talentový festival 
Mozartovy děti 2023: 
padesát mladých hudebníků v orchestru 
TISKOVÁ ZPRÁVA         Brno, 6.6.2023 

Součástí festivalu IGNIS BRUNENSIS 2023 je i letos část festivalu Mozartovy děti, který pořádá Filharmonie 
Brno a ZUŠ Smetanova Brno: tedy série workshopů, dva velké koncerty a vystoupení dětí na náměstí Svobody. 
„Slavnostní koncert, který nás čeká v neděli 11. června, bude letos mimořádný podílem dětí v orchestru: na 
podiu se jich objeví bezmála padesát a své síly spojí, aby provedly Symfonii č. 8 Antonína Dvořáka. Mladými 
talenty máme zastoupeny téměř všechny nástrojové skupiny,“ upozornila managerka festivalu Kristýna 
Drášilová, vedoucí edukací Filharmonie Brno, která festival spolupořádá se ZUŠ Smetanova Brno. Ředitel školy 
Petr Karas doplnil, že před první společnou zkouškou čeká žáky předzkušování s dirigentem. „Velmi mě těší, že 
rok od roku zájem škol o festival roste a rozrůstá se také spektrum hudebních nástrojů zastoupených 
v orchestru mladými Mozarty,“ upozornil Karas. 

Slavnostní koncert otevřou fanfáry ze Sinfonietty Leoše Janáčka. Ty zazní v podání studentů, se kterými je 
připravuje Ondřej Jurčeka, sólotrumpetista Filharmonie Brno. „Fanfáry jsou obecně velmi těžké, i pro 
profesionální hudebníky. Budu je zkoušet se šestnácti studenty, a právě kvůli obtížnosti jsme přizvali i 
posluchače konzervatoře,“ uvedl Jurčeka. 

Po fanfárách zazní Klavírní koncert č. 1 Felixe Mendelssohna Bartholdyho a Klavírní koncert Rudolfa 
Firkušného. „Zajímavostí je, že obě skladby provedou také někdejší mladí talenti, vítězové klavírní soutěže 
Amadeus: Alexandr Klement a Jakub Sládek, první z nich vyhrál jako osmiletý soutěž v roce 2019, druhý jako 
devítiletý v roce 2005,“ upozornila ředitelka Filharmonie Brno Marie Kučerová. Zdůraznila, že v případě 
Firkušného skladby se jedná o obnovenou premiéru, protože v Brně skladba od své premiéry v roce 1929 podle 
všeho ještě nikdy nezazněla. Slavnostní koncert se odehraje pod taktovkou šéfdirigenta Dennise Russella 
Daviese. „Bude to moje druhá spolupráce s mladými hudebníky a velmi se na ni těším, je to velmi obohacující,“ 
podotkl Davies. 

Slavnostnímu nedělnímu koncertu v Janáčkově divadle předchází ještě koncert dětských sólistů, které 
doprovodí profesionální orchestr. Představí se na nich devět žáků hrajících na marimbu, kytaru, klavír, cimbál, 
klarinet, trubku, flétny a trombon, přičemž každý přednese skladbu za doprovodu orchestru pod vedením 
Stanislava Vavřínka. 

Festival uzavře víkendové vystoupení dětí z celého Jihomoravského kraje na náměstí Svobody.  

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

6.6.2023 

Koncert sólistů s Filharmonií Brno 18.00, Besední dům 

ANTONIO VIVALDI Koncert pro 2 flétny a smyčce C dur  

Natálie Marková flétna (ZUŠ Brno, Smetanova 8), 17 let 

Romana Kubíčková flétna (ZUŠ Brno, Smetanova 8), 17 let 

ROLAND DYENS Lettre noire  

Kateřina Blechová kytara (ZUŠ Kuřim), 18 let 

FRANTIŠEK KRAMÁŘ Koncert pro klarinet a orchestr Es dur op. 36 (1. věta: Allegro) 

Jana Hlaváčková klarinet (ZUŠ P. Křižkovského), 15 let 

FRITZ KREISLER Variace na Corelliho téma ve stylu Tartiniho  

Vintíř Langášek housle (ZUŠ Brno, Smetanova 8), 12 let 

ALEXANDRE GUILMANT Morceau symphonique op. 88  

Petr Janda trombón (ZUŠ Fr. Jílka), 21 let 

TOMASO ALBINONI Koncert pro trubku a orchestr Es dur op. 7 č. 1  

Zbyněk Kopecký (ZUŠ Dubňany), 12 let 

DALIBOR ŠTRUNC Koncert pro cimbál a orchestr 2. věta 

Alexandra Pokorná cimbál (ZUŠ Brno, Smetanova 8), 13 let 

JAROSLAV PAUER Koncert pro marimbu a orchestr (1. a 5. věta)  

Tomáš Javora marimba (ZUŠ Veveří), 19 let 

CAMILLE SAINT-SAËNS Klavírní koncert č. 2 g moll op. 22 (3. věta: Presto)  

Vojtěch Ocelka klavír (ZUŠ J. Kvapila), 16 let 

 

Filharmonie Brno 

dirigent Stanislav Vavřínek 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

11.6.2023 

Slavnostní koncert Mozartových dětí 19.00, Janáčkovo divadlo 

LEOŠ JANÁČEK Fanfáry ze Sinfonietty  

FELIX MENDELSSOHN BARTHOLDY Klavírní koncert č. 1 g moll op. 25  

RUDOLF FIRKUŠNÝ Klavírní koncert  

ANTONÍN DVOŘÁK Symfonie č. 8 G dur op. 88  

 

Alexandr Klement klavír (Mendelssohn) 

Jakub Sládek klavír (Firkušný) 

Filharmonie Brno a „mladí Mozarti“, žáci ZUŠ Jihomoravského kraje 

dirigent Dennis Russell Davies 

 

Hrají nejlepší soubory ZUŠ Jihomoravského kraje náměstí Svobody 

16. 6. 14.00 – 19.00, 17.6. 11.00 – 13.30, 18.6. 11.00 – 17.00 

 

Kontakt pro média Kateřina Konečná, vedoucí PR a marketingu Filharmonie Brno     

+420 775 426 040   katerina.konecna@filharmonie-brno.cz 


